业竞争承诺："本着保护太极股份全体股东利益的

原则，将公允的对待各被投资企业，不会利用国有

资产管理者的地位，做出不利于太极股份而有利于

其他公司的业务安排或决定。若因直接干预有关下

属单位的具体生产经营活动而导致同业竞争，并致

使太极股份受到损失的，将承担相关责任。在本集

团公司与太极股份存在实际控制关系期间，本承诺

为有效之承诺。"

2008 年 03 月 12

日

长期 履行承诺

承诺是否及

时履行

是

未完成履行

的具体原因

及下一步计

无

太极计算机股份有限公司 2014 年年度报告全文

49

划（如有）

2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到原盈利预测及

其原因做出说明

√ 适用 □ 不适用

盈利预测资产

或项目名称

预测起始时间 预测终止时间

当期预测业绩

（万元）

当期实际业绩

（万元）

未达预测的原

因（如适用）

原预测披露日

期

原预测披露索

引

收购北京慧点

科技有限公司

2014 年 01 月

01 日

2014 年 12 月

31 日

4,820 5,340.22

2013 年 06 月

08 日

巨潮资讯网

十、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 众环海华会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 40

境内会计师事务所审计服务的连续年限 2

境内会计师事务所注册会计师姓名 吴玉光、曲锦绘

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

□ 适用 √ 不适用

十一、监事会、独立董事（如适用）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

□ 适用 √ 不适用

十二、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

太极计算机股份有限公司 2014 年年度报告全文

50

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用 √ 不适用

十四、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十五、公司子公司重要事项

□ 适用 √ 不适用

十六、公司发行公司债券的情况

□ 适用 √ 不适用

太极计算机股份有限公司 2014 年年度报告全文

51

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发行

新股

送股

公积金

转股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 47,915,164 17.46%   -11,755,861 -11,755,861 36,159,303 13.18%

2、国有法人持股 10,489,060 3.82%   10,489,060 3.82%

3、其他内资持股 37,426,104 13.64%   -11,755,861 -11,755,861 25,670,243 9.35%

其中：境内法人持股 8,011,325 2.92%   -4,417,891 -4,417,891 3,593,434 1.31%

   境内自然人持股 29,414,779 10.72%   -7,337,970 -7,337,970 22,076,809 8.05%

二、无限售条件股份 226,496,580 82.54%   11,755,861 11,755,861 238,252,441 86.82%

1、人民币普通股 226,496,580 82.54%   11,755,861 11,755,861 238,252,441 86.82%

三、股份总数 274,411,744 100.00%   0 0 274,411,744 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

 1、公司原董事汪新先生、公司原股东代表监事陆元福先生分别于2014年1月10日、2014年4月11日申

请辞去董事、监事职务，公司原职工代表监事李华锋先生、郑激运先生于2014年7月2日申请辞去职工代表

监事职务，依照《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》的规定，自其申报离任日起6个月

内其持有及新增的本公司股份全部予以锁定，申报离任六个月后的十二个月内通过证券交易所挂牌交易出

售本公司股票数量占其所持有本公司股票总数（包括有限售条件和无限售条件的股份）的比例不超过50％；

   2、2014年1月27日、2014年4月22日，经公司2014年第一次临时股东大会、2013年年度股东大会审议

通过，同意选举姜晓丹先生、贺敬先生担任第四届董事会董事、监事会监事；2014年7月2日，公司召开职

工代表大会，同意选举杨春秀女士、李春梅女士为公司第四届监事会职工代表监事。

   3、依照《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》的规定，上市公司董事、监事、高级

太极计算机股份有限公司 2014 年年度报告全文

52

管理人员在其任职期间内所持本公司股份每年按照其上年末持股总数的75%予以锁定。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用